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Vorbemerkung 

 

Die Berichtsreihe „Die Hochsee- und Küstenfischerei in der Bundesrepublik Deutschland“ 

erscheint jährlich und enthält Ergebnisse der Anlandungen der deutschen Hochsee- und Küs-

tenfischerei im Bundesgebiet und im Ausland.  

 

Die nachfolgenden Übersichten enthalten endgültige Angaben über Anlandemengen und          

-erlöse der deutschen Hochsee- und Küstenfischerei im Kalenderjahr 2014. In den Tabellen 1 

bis 4 wird die Anlandemenge dargestellt, die 2014 in Deutschland angelandet wurde. Diese 

Statistiken werden ergänzt durch Anlandungen ausländischer Fischereifahrzeuge in Deutsch-

land (Tabellen 5) bzw. durch Anlandungen der deutschen Flotte im Ausland (Tabellen 6). In 

den meisten Tabellen werden die vergleichbaren Vorjahreswerte genannt.  

 

Die Mengenangaben sind jeweils das Anlandegewicht der Fischarten. Das Anlandegewicht 

bezeichnet das Gewicht eines Fischereiprodukts nach dem ersten Entladen von Bord eines 

Fischereifahrzeugs an Land. Wenn das Produkt schon an Bord verarbeitet wurde (z.B. ge-

köpft, ausgenommen, filetiert) entsteht eine Differenz zum Fanggewicht. Die Umrechnungs-

faktoren für Anlande-/Fanggewicht sind für jede Fischart und teilweise für jedes Gebiet ein-

zeln berechnet. Von den Drittländern kommen nochmal eigene Umrechnungsfaktoren, die 

Deutschland berücksichtigen muss.  

 

Es soll hier besonders darauf hingewiesen werden, dass es sich um Anlandungen von Men-

gen handelt, die in einem konkreten Zeitabschnitt (Monat und Jahr) angelandet, nicht aber 

auch in diesem Zeitabschnitt gefangen wurden. Fänge der international geregelten Fangsta-

tistik nach entsprechend dargestellten Zeitabschnitten sind damit nicht vergleichbar. 

 

Die gesetzliche Grundlage für die Durchführung der Anlandestatistiken bildet das Gesetz über 

Agrarstatistiken (Agrarstatistikgesetz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 8. August 

2002 (BGBl. I S. 3118). Nach § 1 ist die Hochsee- und Küstenfischereistatistik als Bundessta-

tistik  zu führen. Die Aufbereitung, Darstellung und Veröffentlichung obliegt nach § 94 Abs. 

1 der für die Quotenüberwachung zuständigen Bundesbehörde also der Bundesanstalt für 

Landwirtschaft und Ernährung 

 

Die Hochsee- und Küstenfischerei wird unterteilt in die Große Hochseefischerei und die 

Kleine Hochsee- und Küstenfischerei (sog. Betriebsarten). Zur ersten Kategorie zählen 

Fahrzeuge mit einer Bruttoraumzahl (BRZ) von mindestens 500; zum Jahresende 2014 waren 

in diesem Bereich 7 Schiffe registriert, davon 3 Universalfroster/ Frischfischfänger und 4 

Spezialfahrzeuge für den Schwarmfischfang (Hering, Makrele und Holzmakrele). Rund 1.319 

Kutter und offene Boote (ungedeckte) rekrutierte die Kleine Hochsee- und Küstenfischerei, 

darunter 47 Muschel-/ Spezialfahrzeuge und 220 Krabben- und Plattfischkutter. 

 

Die Angaben in den nachfolgend dargestellten Tabellen beziehen sich auf die Anlandungen 

deutscher Fischereifahrzeuge in den Fischereihäfen der Küstenländer Bremen, Hamburg, 

Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen und Schleswig-Holstein. In weiteren Tabellen sind 

Daten über die Anlandungen der deutschen Flotte im Ausland und der Anlandungen aus-

ländischer Fahrzeuge im Bundesgebiet aufgestellt. Die Anlandemengen werden unabhängig 

davon erfasst, ob es sich um deutsche Quoten oder Fremdquoten anderer Nationen, auf welche  

die deutsche Flotte fischt, handelt. Außerdem können auch kleine Mengen aus Umladungen 

auf hoher See stammen, die hauptsächlich von Verarbeitungsschiffen übernommen und ange-

landet werden. 
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1 Gesamtübersicht über die Anlandungen deutscher Fischereifahrzeuge 2014

Insgesamt Inlandsanlandungen Auslandsanlandungen

Fischart

Anlandemenge Erlös Anlandemenge Erlös Anlandemenge Erlös

Tonnen 1 000 EUR Tonnen 1 000 EUR Tonnen 1 000 EUR

Hering 53.402,0 22.007,6 14.858,5 4.888,7 38.543,5 17.119,0

Holzmakrele 21.646,3 8.031,3 3.077,4 1.181,0 18.568,9 6.850,3

Blauer Wittling 24.487,2 8.220,5 5.771,5 2.015,9 18.715,7 6.204,6

Sprotte 11.756,3 2.719,8 637,3 142,2 11.118,9 2.577,6

Makrele 28.457,8 25.565,9 4.351,7 3.912,6 24.106,2 21.653,3

Speisekrabbe 13.498,4 45.403,8 12.452,2 41.898,3 1.046,2 3.505,4

Kabeljau/Dorsch 9.722,1 23.016,3 4.967,7 9.921,8 4.754,4 13.094,5

Seelachs 7.386,9 10.421,2 717,6 977,8 6.669,2 9.443,4

Muscheln 6.915,4 14.977,5 6.355,8 14.413,1 559,6 564,4

Schwarzer Heilbutt 3.866,0 14.243,0 1.860,9 7.257,1 2.005,1 6.986,0

Scholle 4.424,8 5.460,7 508,6 508,2 3.916,2 4.952,5

Flunder/Butt 1.577,7 882,5 1.462,2 834,1 115,4 48,4

Spanische Makrele 2.977,5 1.288,3 0 0 2.977,5 1.288,3

Schellfisch 806,4 1.851,5 80,4 326,1 725,9 1.525,4

Rotbarsch 2.403,4 4.474,4 1.764,8 3.233,3 638,5 1.241,1

Scharbe/Kliesche 1.101,3 788,4 843,3 588,5 258,0 200,0

Seezunge 620,5 5.989,3 3,1 37,4 617,5 5.951,9

Steinbutt 247,1 2.117,4 69,9 315,4 177,2 1.802,0

Plötze/Rotauge 367,9 164,0 353,2 158,4 14,6 5,6

Wittling/Merlan 563,8 237,1 541,6 205,6 22,3 31,5

Pilchard-Sardine 4.010,9 888,2 0 0 4.010,9 888,2

Sardinelle 886,3 69,9 0 0 886,3 69,9

Seeteufel 99,6 319,7 1,0 4,0 98,6 315,8

Barsch 261,4 447,8 256,1 438,7 5,3 9,0

Zander 330,7 1.496,8 329,1 1.489,6 1,6 7,2

Brachsen/Blei 651,1 278,0 598,3 254,5 52,8 23,5

Seehecht 639,6 1.450,2 10,1 19,9 629,5 1.430,3

Goldlachs 1.222,9 508,7 886,3 397,8 336,6 110,9

Glasauge 172,0 77,3 169,6 76,3 2,4 1,0

Pollack/heller Seelachs 126,1 391,9 6,7 11,4 119,4 380,4

Knurrhahn 80,3 91,4 4,3 5,4 75,9 86,0

Hornhecht 90,9 93,1 90,9 93,1 0 0

Leng/Blauleng 68,0 112,7 10,2 11,9 57,8 100,8

Aal 46,7 437,5 46,6 437,3 0,1 0,2

Hecht 95,2 161,0 95,2 160,9 0,0 0,0

Sardelle 46,0 10,9 46,0 10,9 0 0

Katfisch 101,8 168,2 63,6 77,2 38,3 91,1

Lachs 6,3 19,0 6,3 19,0 0,0 0,0

Schnepel 11,9 32,9 11,8 32,7 0,1 0,1

Heilbutt 10,2 64,4 5,2 15,0 5,0 49,4

Grenadier 20,5 12,6 8,3 3,1 12,2 9,5

Haie 1,5 3,2 0 0 1,5 3,2

Meeräsche 1,8 10,3 1,5 8,7 0,3 1,6

Andere Krusten- und Weichtiere1) 441,3 2.339,3 41,8 167,3 399,5 2.172,0

Andere Plattfische2) 147,1 756,0 11,0 28,2 136,1 727,8

Sonstige Fische3) 5.164,6 1.129,8 43,6 96,1 5.121,0 1.033,7

  Insgesamt 210.963,1 209.231,4 63.421,3 96.674,6 147.541,8 112.556,9

1) Hummer, Kaisergranat, Garnelen, Krebse, Tintenfische, Kalmare.

2) Kleist (Tarbutt), Scheefschnut (Flügelbutt), Rauhe Scharbe, Limande, Rotzunge, Migram.

3) Sonstige Fische (Auslandsanlandungen) 5.050 t Sandaal enthalten.
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2 Gesamtübersicht über die Anlandungen deutscher Fischereifahrzeuge im Bundesgebiet

Verkaufte Ware

2.1 Anlandungen nach Fischereibetriebsarten

Kleine Hochsee-

Jahr Insgesamt Große Hochseefischerei und

Monat Küstenfischerei

Tonnen 1 000 EUR Tonnen % 1 000 EUR Tonnen % 1 000 EUR

2000 80.307,3 97.998,6 23.888,9 29,7 15.881,2 56.418,4 70,3 82.117,4

2001 78.536,2 101.916,7 30.198,6 38,5 27.285,8 48.337,5 61,5 74.630,8

2002 69.876,5 739.043,7 16.434,0 23,5 21.008,0 53.442,5 76,5 68.445,4

2003 100.078,2 82.921,5 34.009,8 34,0 21.033,0 66.068,4 66,0 61.888,5

2004 115.022,6 92.419,9 52.834,2 45,9 31.802,6 62.188,5 54,1 60.617,3

2005 112.871,8 110.261,9 50.328,5 44,6 39.561,4 62.543,3 55,4 70.700,5

2006 100.870,6 101.231,3 36.646,5 36,3 34.824,4 64.224,1 63,7 66.406,9

2007 82.134,8 98.990,8 31.372,8 38,2 28.400,1 50.762,0 61,8 70.590,6

2008 69.041,0 96.095,9 19.097,3 27,7 24.690,6 49.943,7 72,3 71.405,3

2009 57.667,2 71.116,2 15.591,6 27,0 19.808,0 42.075,5 73,0 51.308,3

2010 53.790,8 78.922,0 11.517,4 21,4 24.070,3 42.273,4 78,6 54.851,8

2011 84.644,6 102.802,6 32.072,8 37,9 33.812,3 52.571,8 62,1 68.990,2

2012 71.116,3 119.883,6 21.172,7 29,8 38.309,3 49.943,7 70,2 81.574,3

2013 61.028,2 103.169,8 15.265,9 25,0 24.600,2 45.762,3 75,0 78.569,6

2014 62.389,7 96.042,9 20.296,3 32,5 24.068,7 42.093,4 67,5 71.974,1

davon:

Januar 2.985,7 2.608,9

Februar 4.844,4 3.252,7 } 2.920,1 19,1 3.333,3 12.257,8 26,8 8.181,9

März 7.347,9 5.653,6

April 8.349,0 10.630,0

Mai 1.377,6 3.897,7 } 11.110,7 72,8 10.626,3 5.139,9 11,2 11.973,9

Juni 6.524,0 8.072,5

Juli 5.471,1 14.381,3

August 3.955,8 12.045,3 } 2.116,5 13,9 4.861,7 12.584,9 27,5 32.033,6

September 5.274,5 10.468,7

Oktober 5.878,5 10.418,4

November 4.370,7 7.418,6 } 4.149,0 27,2 5.247,4 12.110,7 26,5 19.784,7

Dezember 6.010,5 7.195,0

a) Aus Geheimhaltungsgründen zusammengefasst.

2.2 Anlandungen nach Anlandeländern

Anlandegebiet

Anlande-

menge

Anteil an der 

Anlande-

menge 

insgesamt

Erlös

Anteil am 

Erlös 

insgesamt

Anlande-

menge

Anteil an der 

Anlande-

menge 

insgesamt

Erlös

Anteil am 

Erlös 

insgesamtErlös Erlös

Tonnen % 1 000 EUR % Tonnen % 1 000 EUR %

Bremen

   Große Hochseefischerei.....................................18.218,2 29,2 15.759,1 16,4 12.507,5 20,5 14.465,2 14,0

   Kleine Hochsee- und

     Küstenfischerei.....................................................25,8 0,0 83,6 0,1 47,6 0,1 f #WERT!

Hamburg

   Große Hochseefischerei..................................... -  -  -  -  -  -  -  - 

   Kleine Hochsee- und

     Küstenfischerei..................................................... -  -  -  -  -  -  -  - 

Mecklenburg-Vorpommern

   Große Hochseefischerei..................................... -  -  -  -  -  -  -  - 

   Kleine Hochsee- und

     Küstenfischerei.....................................................17.047,4 27,3 9.443,2 9,8 21.731,5 35,6 11.629,2 11,3

Niedersachsen

   Große Hochseefischerei.....................................2.078,1 3,3 8.309,7 8,7 2.758,3 4,5 10.135,0 9,8

   Kleine Hochsee- und

     Küstenfischerei.....................................................7.865,4 12,6 24.657,5 25,7 7.618,1 12,5 28.872,7 28,0

Schleswig-Holstein

   Große Hochseefischerei..................................... -  -  -  -  -  -  -  - 

   Kleine Hochsee- und

     Küstenfischerei.....................................................17.154,8 27,5 37.789,9 39,3 16.365,1 26,8 37.879,9 36,7

2014 2013
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2 Gesamtübersicht über die Anlandungen deutscher Fischereifahrzeuge im Bundesgebiet

2.3 Anlandungen nach wichtigsten Fischarten

Verkaufte Ware in Tonnen

Jahr

 ---- Insgesamt Hering Makrele Holzmakrele Schellfisch

Monat

2000 80.307,3 15.055,6 5.614,1 5.497,9 11.550,7 182,5

2001 78.536,2 16.271,3 9.619,9 4.329,3 11.506,9 220,9

2002 69.876,5 16.923,1 5.266,9 3.598,6 7.678,1 156,8

2003 100.078,2 35.429,6 3.577,0 1.536,1 7.611,4 228,5

2004 115.022,6 45.870,3 9.788,8 9.510,1 8.039,3 263,8

2005 112.871,8 46.955,2 14.322,3 5.286,4 9.326,4 338,8

2006 100.870,6 44.083,9 11.447,2 1.896,9 9.011,8 250,4

2007 82.134,8 24.569,3 11.043,4 2.002,0 8.148,4 136,3

2008 69.041,0 21.681,5 5.575,1 84,0 7.291,9 151,8

2009 57.667,2 14.894,1 5.537,4 6.064,4 6.391,1 368,7

2010 53.790,8 12.107,5 3.601,4 2.058,8 7.461,6 1.062,7

2011 84.644,6 19.217,1 10.917,6 2.705,5 5.905,6 575,5

2012 71.116,3 19.003,8 6.885,0 282,3 7.359,8 383,9

2013 61.028,2 22.099,0 4.943,0 928,8 4.350,9 129,9

2014 62.389,7 14.858,5 4.351,6 3.077,4 4.967,4 80,4

davon:

Januar 2.985,7 78,2 452,9 735,4 447,5 1,4

Februar 4.844,4 1.813,2 1.086,9 313,6 672,4 2,1

März 7.347,9 5.267,9 0,0 0,0 913,6 11,1

April 8.349,0 1.449,6 2.581,0 5,5 850,9 22,3

Mai 1.377,6 25,5 0,2 0,0 277,9 0,0

Juni 6.524,0 0,5 0,2 1,5 195,7 0,4

Juli 5.471,1 335,4 0,8 0,0 168,1 0,1

August 3.955,8 0,3 0,9 0,0 104,7 0,3

September 5.274,5 1.602,1 0,6 0,0 134,2 0,0

Oktober 5.878,5 1.503,7 193,3 17,0 272,0 0,1

November 4.370,7 1.257,1 0,0 0,0 297,5 1,3

Dezember 6.010,5 1.525,1 34,9 2.004,3 632,8 41,3

Jahr

 ---- Seelachs Rotbarsch Plattfische Muscheln Sonstiges

Monat

2000 5.143,0 2.293,0 4.824,1 14.308,8 13.128,9 2.708,7

2001 6.102,1 1.175,3 4.838,8 10.362,8 7.601,1 6.507,8

2002 5.206,2 3.857,3 4.329,2 12.679,4 8.314,7 1.866,3

2003 2.796,3 1.082,3 3.369,1 12.584,8 24.876,3 6.986,7

2004 2.558,4 681,8 76,9 15.775,1 15.028,0 7.430,2

2005 3.012,2 436,9 765,8 18.047,9 6.092,3 8.287,6

2006 2.243,7 1.398,7 666,3 14.677,8 2.355,2 12.838,7

2007 2.246,6 262,9 83,9 11.480,1 5.913,4 16.248,3

2008 1.919,3 15,3 4.983,7 12.561,0 5.090,9 9.686,6

2009 2.069,8 25,3 3.577,0 11.721,5 3.741,6 3.276,2

2010 1.860,0 25,2 4.015,2 14.793,7 3.531,6 3.273,2

2011 2.807,1 571,2 5.520,0 13.494,3 16.076,1 6.854,6

2012 2.283,9 1.571,6 5.961,8 14.355,9 6.781,0 6.247,3

2013 1.073,7 1.817,9 5.627,4 11.602,1 4.781,5 3.673,9

2014 714,3 1.764,8 4.254,8 11.430,0 6.355,8 10.534,7

davon:

Januar 112,9 0,4 368,7 127,5 205,5 455,3

Februar 98,2 0,0 292,9 35,3 0,0 529,8

März 191,0 7,0 284,7 162,8 0,0 509,9

April 69,0 236,9 362,5 550,5 0,0 2.220,8

Mai 3,4 0,0 115,7 563,5 0,0 391,5

Juni 58,3 3,3 535,7 531,9 35,3 5.161,2

Juli 31,5 891,2 472,1 903,5 2.544,1 124,3

August 30,8 0,0 542,7 1.421,7 1.698,8 155,5

September 1,2 0,0 95,5 2.353,4 901,6 186,0

Oktober 28,8 408,8 185,0 2.433,1 604,3 232,3

November 1,9 0,0 439,2 1.937,5 204,5 231,6

Dezember 87,3 217,2 560,2 409,4 161,6 336,5

Kabeljau, 

Dorsch

Speise-

krabben
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Anteil an d. Anteil an d. 

Anlandemenge Erlös Anlandemenge Anlandemenge Erlös Anlandemenge

insgesamt insgesamt

Tonnen 1 000 EUR % Tonnen 1 000 EUR %

Insgesamt 63.421,3 96.674,6 100

Tiefgekühltes Filet

Speisekrabbe 11.430,0 41.266,9 18,3

Kabeljau/Dorsch 3.471,7 4.792,7 5,6 Kabeljau 1.493,6 5.125,2 2,4

Miesmuschel 6.355,8 14.413,1 10,2 Seelachs 34,4 70,6 0,1

Hering 13.854,3 4.440,5 22,2 Schellfisch 68,6 311,3 0,1

Seelachs 679,8 907,2 1,1 Katfisch 11,9 17,8 0,0

Flunder/Butt 1.461,6 834,1 2,3 Rotbarsch 465,8 1.154,6 0,7

Zander 329,1 1.489,6 0,5 Leng  -  -  - 

Aal 46,6 437,3 0,1 Hering  -  -  - 

Barsch 256,1 438,7 0,4 Makrele  -  -  - 

Scharbe/Kliesche 836,3 586,4 1,3 Heilbutt  -  -  - 

Scholle 508,4 508,1 0,8 Schwarzer Heilbutt 1.249,8 5.279,8 2,0

Wittling/Merlan 536,7 205,0 0,9 Grenadierfisch  -  -  - 

Steinbutt 69,9 315,4 0,1 Blauleng  -  -  - 

Plötze/Rotauge 353,2 158,4 0,6 Sonstiges Filet  -  -  - 

Sprotte 637,1 142,2 1,0 Zusammen 3.324,1 11.959,3 5,3

Hecht 95,2 160,9 0,2

Seezunge 3,1 37,4 0,0 Tiefgekühlte Fische o. Kopf

Hornhecht 90,9 93,1 0,1

Lachs, Meerforelle 20,6 90,1 0,0 Schwarzer Heilbutt 485,3 1.586,1 0,8

Holzmakrele 276,5 63,3 0,4 Rotbarsch  -  -  - 

Brachsen/Blei 598,3 254,5 1,0 Heilbutt 0,8 2,5 0,0

Schellfisch 8,9 11,6 0,0 Grenadierfisch 8,3 3,1 0,0

Plattfische N.N.B. 0,0 0,0 0,0 Seeteufel  -  -  - 

Schnepel 11,8 32,7 0,0 Leng 0,8 0,9 0,0

Kleist/Glatt-/Tarbutt 3,1 15,1 0,0 Rochen  -  -  - 

Pollack/heller Seelachs 6,7 11,4 0,0 Blauleng 3,5 2,0 0,0

Seehecht 10,1 19,9 0,0 Katfisch 50,7 58,0 0,1

Taschenkrebs 4,8 5,0 0,0 Sonstige Fische 0,3 0,6 0,0

Seeteufel 1,0 4,0 0,0 Zusammen 549,8 1.653,2 0,9

Leng/Blauleng 5,9 9,0 0,0

Meeräsche 1,5 8,7 0,0 Tiefgekühlte Fische m. Kopf

Knurrhahn 4,3 5,4 0,0

Sardelle 46,0 10,9 0,1 Schwarzer Heilbutt 125,8 391,2 0,2

Limande 2,4 8,1 0,0 Makrele 4.349,0 3.910,1 7,0

Heilbutt 0,1 0,4 0,0 Hering 1.004,2 448,2 1,6

Seehase 16,3 7,3 0,0 Holzmakrele 2.800,9 1.117,7 4,5

Makrele 2,6 2,5 0,0 Blauer Wittling 5.771,5 2.015,9 9,3

Aalmutter 1,5 5,3 0,0 Rotbarsch 1.298,7 2.077,9 2,1

Katfisch 0,9 1,4 0,0 Pilchard-Sardine  -  -  - 

Schleie 0,6 1,4 0,0 Sonstige Fische 1.072,4 495,2 1,7

Kaisergranat 35,3 159,7 0,1 Zusammen 16.422,4 10.456,3 26,3

Rutte/Quappe 2,0 5,7 0,0

Lumb/Brosme 0,5 0,4 0,0

Scheefsnut 0,0 0,0 0,0

Hummer 0,7 0,1 0,0

Rotzunge 0,9 1,9 0,0

Rochen 0,0 0,0 0,0

Dornhai 0,0 0,0 0,0  

Stint 0,1 0,2 0,0 Fischmehl 773,6 590,4 1,2

Rotbarsch 0,4 0,8 0,0 Preßtran (Fischöl) . . .

Schwarzer Heilbutt 0,0 0,0 0,0 Zusammen 773,6 590,4 1,2

Kaulbarsch - - -

Deputatfische - - -

Sonstige Fische 13,9 10,3 0,0

Muschelfleisch - - -

Kalmare - - - Siebkrabbe 258,0 41,3 0,4

Rogen - - - Hering 0,0 0,0 0,0

Fischleber - - - Sprotte 0,0 0,0 0,0

    Zusammen............................................42.093,4 71.974,1 67,5 Zusammen 258,0 41,3 0,4

2 Gesamtübersicht über die Anlandungen deutscher Fischereifahrzeuge im Bundesgebiet

2.4 Anlandungen nach Art der Verwertung und Fischarten 2014

Futterzwecken abgegeben wurden

Anlandungen von Konsumware

Be- und verarbeitete Fische und Fischereierzeugnisse

Fischart Fischart

Ware, die nicht für den unmittelbaren 

menschlichen Konsum verwendet wurde

Verarbeitungsprodukte

Anlandungen von Konsumware

Frische Fische, Schal- und Krustentiere

Anlandungen, die an Fischmehlfabriken und zu
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Fischart Insgesamt 1. Quartal 2. Quartal 3. Quartal 4. Quartal

Hering 0,32 0,34 0,39 0,25 0,28

Sprotte 0,22 0,22 0,23 - 0,23

Makrele 0,99 - 2,27 0,86 0,20

Holzmakrele 0,23 0,23 - - 0,23

Kabeljau/Dorsch 1,38 1,24 1,19 1,71 1,61

Schellfisch 1,30 1,08 1,02 1,11 1,73

Wittling/Merlan 0,38 0,36 0,37 1,01 0,79

Seelachs 1,33 1,31 1,25 1,34 1,46

Pollack/Heller Seelachs 1,69 1,48 1,50 1,88 2,60

Leng 1,52 1,54 1,26 1,51 1,52

Blauleng - - - - -

Seehecht 1,97 2,19 1,09 1,35 2,01

Lumb/Brosme 0,80 0,80 - - -

Rotbarsch 1,94 2,00 - - 0,50

Katfisch 3,01 3,00 3,01 3,02 -

Seeteufel 3,89 4,00 3,57 4,00 3,57

Knurrhahn 1,25 - 2,63 0,85 1,01

Scholle 1,00 0,80 0,91 1,15 1,14

Scharbe/Kliesche 0,70 0,65 0,46 0,49 0,79

Flunder/Butt 0,57 0,53 0,57 0,81 0,52

Seezunge 12,19 8,44 13,17 11,53 9,44

Rotzunge 2,19 3,89 0,99 0,69 1,96

Limande 3,41 2,25 2,80 3,56 4,29

Heilbutt 7,69 8,00 7,42 10,44 -

Steinbutt 4,51 5,02 3,84 6,02 5,21

Kleist/Glatt-/Tarbutt 4,86 4,46 4,70 5,53 4,72

Rochen - - - - -

Dornhai - - - - -

Andere Haie - - - - -

Lachs 3,01 3,31 3,14 2,39 3,07

Stint 2,24 2,00 - - 3,00

Hornhecht 1,02 3,00 1,03 0,65 0,91

Aalmutter 3,56 3,20 3,52 3,64 3,25

Aal 9,38 9,56 10,64 8,93 8,84

Zander 4,53 4,40 4,21 4,65 4,73

Barsch 1,71 1,73 1,73 1,98 1,50

Hecht 1,69 1,57 1,63 2,07 1,66

Brachsen/Blei 0,43 0,38 0,43 0,43 0,43

Plötze/Rotauge 0,45 0,50 0,41 0,38 0,52

Quappe 2,86 2,63 3,11 2,75 2,71

Plattfische N.N.B. - - - - -

Schleie 2,59 2,02 2,69 3,06 2,15

Schnepel 2,77 2,49 2,73 5,48 2,69

Meeräsche 5,67 1,00 4,36 6,34 1,33

Hummer - - - - -

Kaisergranat 4,53 - 6,41 4,18 4,31

Taschenkrebs 1,03 - 1,01 1,07 1,06

Andere Krebse - - - - -

Speisekrabbe 3,61 3,93 5,52 3,69 2,85

Miesmuschel 2,27 1,33 2,50 2,40 1,73

Tintenfische 2,65 - - 4,65 1,88
Sonstige Fische 1,10 0,75 2,14 3,37 1,13

Frische Fische, Schal- und Krustentiere

2 Gesamtübersicht über die Anlandungen deutscher Fischereifahrzeuge im Bundesgebiet

2.5 Durchschnittserlöse 2014 (verkaufte Ware)

Euro je kg Anlandegewicht
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Fischart Insgesamt 1. Quartal 2. Quartal 3. Quartal 4. Quartal

Filet

Hering - - - - -

Makrele - - - - -

Kabeljau 3,43 2,90 3,00 5,31 5,25

Schellfisch 4,54 3,10 3,10 - 5,78

Seelachs 2,05 2,05 2,05 - 2,10

Leng - - - - -

Rotbarsch 2,48 1,80 2,48 1,80 2,50

Katfisch 1,50 1,50 - - -

Hai - - - - -

Heilbutt 4,22 - 4,24 4,16 4,50

Sonstige Fische - - - - -

Ganze Fische ohne Kopf

Kabeljau 2,01 2,07 - - 1,25

Seelachs - - - - -

Leng 1,10 - 1,10 - -

Blauleng 0,58 - 1,00 - 0,10

Scharbe/Kliesche - - - - -

Rotbarsch - - - - -

Grenadierfisch 0,38 - 0,44 0,33 0,19

Heilbutt 2,99 3,00 2,95 - 3,01

Schwarzer Heilbutt 3,27 3,25 - 3,25 3,30

Katfisch 1,14 1,00 1,00 3,00 1,02

Rochen - - - - -

Seeteufel - - - - -

Steinbutt - - - - -

Sonstige Fisch 1,00 - 1,00 - -

Ganze Fische mit Kopf

Kabeljau 1,81 1,81 - - -

Hering 0,45 - - 0,45 0,45

Sprotte - - - - -

Sardine - - - - -

Schellfisch 1,10 - - - 1,10

Makrele 0,90 0,90 0,90 - 0,90

Holzmakrele 0,40 0,35 0,35 - 0,42

Rotbarsch 1,60 - - 1,60 1,60

Blauer Wittling 0,35 - 0,35 - 0,20

Goldlachs 0,45 - 0,45 - -

Heilbutt 2,86 2,54 2,86 3,00 -

Schwarzer Heilbutt 3,11 - 4,49 3,02 2,90

Sonstige Fische 0,45 0,50 0,44 - 0,57

2 Gesamtübersicht über die Anlandungen deutscher Fischereifahrzeuge im Bundesgebiet

Noch 2.5 Durchschnittserlöse 2014 (verkaufte Ware)

Euro je kg Anlandegewicht

Tiefkühlware
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Anlandemenge Erlös

Jahr

 -------- Insgesamt Insgesamt Je kg

Fischart Ohne Kopf Mit Kopf

Tonnen 1 000 EUR EUR

2000 23.888,9 1.497,4 1.198,7 20.489,7 15.881,2 0,66

2001 30.198,6 2.840,5 1.475,3 25.881,4 27.285,8 0,90

2002 15.923,5 2.453,8 1.551,0 11.918,8 20.530,8 1,28

2003 34.009,8 2.159,6 791,7 31.058,6 21.033,0 1,62

2004 51.553,2 2.653,5 1.122,2 47.777,5 31.552,3 0,61

2005 50.328,5 2.471,5 1.168,5 45.905,3 39.561,4 0,79

2006 36.159,9 2.033,0 1.435,2 32.289,6 34.541,3 0,96

2007 9.435,1 1.570,5 783,1 7.081,4 15.713,4 1,67

2008 19.045,5 2.227,3 1.583,4 15.234,8 24.689,8 1,30

2009 15.591,6 2.852,5 1.153,0 11.586,2 19.808,0 1,27

2010 9.448,6 3.665,7 44,2 5.738,7 17.921,7 1,90

2011 30.734,6 2.093,1 588,8 28.052,7 27.517,5 0,90

2012 21.172,4 6.060,9 368,1 14.743,3 38.309,2 1,81

2013 15.265,9 4.221,7 426,5 10.617,7 24.600,2 1,61

2014 20.296,3 3.324,1 549,8 16.422,4 24.068,7 1,19

davon:

Makrele 4.349,0 - - 4.349,0 3.910,1 0,90

Kabeljau 1.495,7 1.493,6 0,3 1,8 5.129,0 3,43

Schwarzer Heilbutt 1.860,9 1.249,8 485,3 125,8 7.257,1 3,90

Hering 1.004,2 - - 1.004,2 448,2 0,45

Blauer Wittling 5.771,5 - - 5.771,5 2.015,9 0,35

Seelachs 34,4 34,4 - - 70,6 2,05

Holzmakrele 2.800,9 - - 2.800,9 1.117,7 0,40

Schellfisch 71,5 68,6 - 2,9 314,5 4,40

Rotbarsch 1.764,4 465,8 - 1.298,7 3.232,5 1,83

Katfisch 62,6 11,9 50,7 - 75,8 1,21

Heilbutt 5,1 - 0,8 4,3 14,6 2,86

Grenadierfisch 8,3 - 8,3 - 3,1 0,38

Sardinelle - - - - - -

Sardine - - - - - -

Seeteufel - - - - - -

Seehecht - - - - - -

Wittling 0,6 - - 0,6 0,5 0,80

Blauleng 3,5 - 3,5 - 6,5 1,87

Sonstige Fische 1.063,6 0,0 0,9 1.062,8 472,7 0,44

1) Einschließlich Mus und V-Abschnitt.

Darunter

Filet 1) Tiefgekühlt

3 Große Hochseefischerei

3.1 Anlandungen in Deutschland nach Fischarten und Verarbeitungsgrad (verkaufte Ware)
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3 Große Hochseefischerei

3.2 Anlandungen nach Anlandeplätzen und Fischarten (verkaufte Ware)

Fischart Bremerhaven Cuxhaven Neu Mukran Bremerhaven Cuxhaven Neu Mukran

Insgesamt 18.218,2 2.078,141 - 12.507,5 2.758,3 -

davon:

Blauer Wittling 5.771,5 - - - - -

Hering 1.004,2 - - 2.993,6 - -

Makrele 4.349,0 - - 4.938,2 - -

Holzmakrele 2.800,9 - - 745,6 - -

Schwarzer Heilbutt 607,4 1.253,5 - 564,2 1.812,7 -

Rotbarsch 1.312,6 451,8 - 1.217,8 600,1 -

Kabeljau 1.184,8 310,9 - 1.261,4 132,0 -

Seelachs 34,4 - - 39,3 174,4 -

Schellfisch 34,8 36,7 - 103,9 12,6 -

Goldlachs 886,3 - - - - -

Heilbutt 0,7 4,4 - 0,5 7,6 -

Sonstige Fische 231,6 20,7 - 643,0 19,0 -

2014 2013

Tonnen Tonnen



 
 Seite 13 

 

 

4 Kleine Hochsee- und Küstenfischerei

4.1 Gesamtanlandungen in Deutschland nach Fischarten

Anlandemenge Anlandemenge

Fischart Insgesamt Je kg Insgesamt Insgesamt Je kg Insgesamt

Tonnen EUR 1 000 EUR Tonnen EUR 1 000 EUR

Insgesamt 43.125,0 1,68 72.605,8 47.093,4 1,67 78.620,4

davon:

   I.    Quartal 12.281,7 0,67 8.182,0 11.132,7 0,70 7.800,8

   II.   Quartal 5.244,7 2,29 11.986,2 12.957,8 1,73 22.365,0

   III.  Quartal 13.121,0 2,45 32.083,7 11.572,9 2,87 33.233,9

   IV. Quartal 12.477,6 1,63 20.354,0 11.429,9 1,33 15.220,7

Speisekrabbe 12.194,2 3,43 41.857,0 12.625,2 4,08 51.572,1

Siebkrabbe 258,0 0,16 41,3 283,8 0,17 47,3

Kabeljau/Dorsch 3.472,0 1,38 4.792,7 2.957,7 1,48 4.377,4

Miesmuschel 6.355,8 2,27 14.413,1 4.781,5 1,71 8.177,0

Hering 13.854,3 0,32 4.440,5 19.105,4 0,37 7.089,1

Flunder/Butt 1.462,2 0,57 834,1 1.680,0 0,66 1.103,5

Seelachs 683,2 1,33 907,2 860,0 1,15 990,6

Zander 329,1 4,53 1.489,6 310,5 4,59 1.424,7

Aal 46,6 9,38 437,3 44,9 8,55 384,3

Scholle 508,6 1,00 508,2 661,6 0,96 632,7

Scharbe/Kliesche 836,5 0,70 586,4 820,4 0,56 459,6

Wittling/Merlan 541,0 0,38 205,1 268,1 0,48 127,9

Barsch 256,1 1,71 438,7 285,3 1,89 537,8

Seezunge 3,1 12,19 37,4 3,3 10,63 35,0

Steinbutt 69,9 4,51 315,4 70,4 4,39 309,0

Plötze/Rotauge 353,2 0,45 158,4 406,7 0,52 211,4

Hecht 95,2 1,69 160,9 114,6 1,69 193,5

Sprotte 637,3 0,22 142,2 758,4 0,29 220,8

Lachs, Meerforelle 20,6 4,38 90,1 25,4 3,10 78,6

Hornhecht 90,9 1,02 93,1 97,6 0,80 77,9

Brachsen/Blei 598,3 0,43 254,5 245,9 0,33 80,7

Kleist-/Glatt-/Tarbutt 3,1 4,86 15,1 3,1 4,38 13,6

Schnepel 11,8 2,77 32,7 20,0 2,46 49,3

Taschenkrebs 4,8 1,03 5,0 7,8 4,30 33,3

Schellfisch 8,9 1,30 11,6 13,4 1,02 13,6

Pollack/heller Seelachs 6,7 1,69 11,4 2,9 1,58 4,6

Seehecht 10,1 1,97 19,9 10,5 1,03 10,8

Makrele 2,7 0,95 2,5 4,8 1,17 5,6

Knurrhahn 4,3 1,25 5,4 3,0 1,34 4,1

Meeräsche 1,5 5,67 8,7 1,7 5,51 9,5

Limande 2,4 3,41 8,1 3,7 2,41 9,0

Seeteufel 1,0 3,89 4,0 0,9 3,46 3,1

Leng 5,9 1,52 9,0 10,0 1,05 10,5

Kaisergranat 35,3 4,53 159,7 26,0 4,64 120,5

Aalmutter 1,5 3,56 5,3 2,5 2,71 6,9

Seehase 16,4 0,45 7,3 2,2 1,13 2,5

Quappe 2,0 2,86 5,7 3,4 2,82 9,6

Katfisch 0,9 1,49 1,4 0,3 2,65 0,7

Rotzunge 0,9 2,19 1,9 0,5 1,77 0,9

Lumb/Brosme 0,5 0,80 0,4 0,4 0,50 0,2

Holzmakrele 276,5 0,23 63,3 183,2 0,27 49,2

Plattfische N.N.B. 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Scheefsnut 0,0 0,00 0,0 0,7 0,81 0,6

Hummer 0,7 0,00 0,0 0,7 0,00 0,0

Rotbarsch 0,4 1,94 0,8 0,0 1,47 0,1

Dornhai 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Rochen 0,0 0,00 0,0 0,0 3,19 0,1

Sardelle 46,0 0,24 10,9 352,8 0,31 109,8

Heilbutt 0,1 7,69 0,4 0,2 6,43 1,0

Stint 0,1 2,24 0,2 0,4 1,44 0,6

Blauleng 0,0 0,00 0,0 0,0 0,40 0,0

Schwarzer Heilbutt 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Sonstige Fische 14,5 1,23 11,8 31,4 1,62 19,4

20132014

Erlös Erlös
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4 Kleine Hochsee- und Küstenfischerei

4.2 Anlandungen in Deutschland nach Fischarten (verkaufte Ware) 

Anlandemenge Anlandemenge

Fischart Insgesamt Je kg Insgesamt Insgesamt Je kg Insgesamt

Tonnen EUR 1 000 EUR Tonnen EUR 1 000 EUR

Insgesamt 42.093,4 1,71 71.974,1 45.762,3 1,72 78.569,6

Hering 13.854,3 0,32 4.440,5 19.105,4 0,37 7.089,1

Speisekrabbe 11.430,0 3,61 41.266,9 11.602,1 4,44 51.570,5

Miesmuschel 6.355,8 2,27 14.413,1 4.781,5 1,71 8.177,0

Kabeljau/Dorsch 3.471,7 1,38 4.792,7 2.957,5 1,48 4.377,4

Flunder/Butt 1.461,6 0,57 834,1 1.679,9 0,66 1.103,5

Seelachs 679,8 1,33 907,2 860,0 1,15 990,6

Sprotte 637,1 0,22 142,2 755,5 0,29 220,5

Wittling/Merlan 536,7 0,38 205,0 255,1 0,50 127,9

Plötze/Rotauge 353,2 0,45 158,4 406,7 0,52 211,4

Scharbe/Kliesche 836,3 0,70 586,4 820,4 0,56 459,6

Scholle 508,4 1,00 508,1 658,8 0,96 632,6

Brachsen/Blei 598,3 0,43 254,5 245,9 0,33 80,7

Zander 329,1 4,53 1.489,6 310,5 4,59 1.424,7

Barsch 256,1 1,71 438,7 285,3 1,89 537,8

Aal 46,6 9,38 437,3 44,9 8,55 384,3

Hecht 95,2 1,69 160,9 114,6 1,69 193,5

Hornhecht 90,9 1,02 93,1 97,6 0,80 77,9

Steinbutt 69,9 4,51 315,4 70,4 4,39 309,0

Lachs 6,3 3,01 19,0 25,4 3,10 78,6

Taschenkrebs 4,8 1,03 5,0 7,8 4,30 33,3

Seezunge 3,1 12,19 37,4 3,3 10,63 35,0

Schellf isch 8,9 1,30 11,6 13,4 1,02 13,6

Schnepel 11,8 2,77 32,7 20,0 2,46 49,3

Kleist/Glatt-/Tarbutt 3,1 4,86 15,1 3,1 4,38 13,6

Seehecht 10,1 1,97 19,9 10,5 1,03 10,8

Knurrhahn 4,3 1,25 5,4 3,0 1,34 4,1

Pollack/heller Seelachs. 6,7 1,69 11,4 2,9 1,58 4,6

Leng 5,9 1,52 9,0 10,0 1,05 10,5

Kaisergranat 35,3 4,53 159,7 26,0 4,64 120,5

Makrele 2,6 0,99 2,5 4,8 1,17 5,6

Seehase 16,3 0,45 7,3 2,1 1,18 2,5

Limande 2,4 3,41 8,1 3,7 2,41 9,0

Meeräsche 1,5 5,67 8,7 1,7 5,51 9,5

Seeteufel 1,0 3,89 4,0 0,9 3,46 3,1

Aalmutter 1,5 3,56 5,3 2,5 2,71 6,9

Plattf ische N.N.B. 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Stint 0,1 2,24 0,2 0,4 1,53 0,6

Quappe 2,0 2,86 5,7 3,4 2,82 9,6

Katfische 0,9 1,49 1,4 0,3 2,65 0,7

Holzmakrele 276,5 0,23 63,3 183,2 0,27 49,2

Hummer 0,7 0,00 0,0 0,7 0,00 0,0

Rotzunge 0,9 2,19 1,9 0,5 1,77 0,9

Scheefsnut 0,0 0,00 0,0 0,7 0,81 0,6

Lumb/Brosme 0,5 0,80 0,4 0,4 0,50 0,2

Rotbarsch 0,4 1,94 0,8 0,0 1,47 0,1

Dornhai 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Rochen 0,0 0,00 0,0 0,0 3,19 0,1

Sardelle 46,0 0,24 10,9 352,8 0,31 109,8

Heilbutt 0,1 7,69 0,4 0,2 6,43 1,0

Blauleng 0,0 0,00 0,0 0,0 0,40 0,0

Schw arzer Heilbutt 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Sonstige Fische 28,8 2,88 83,0 26,4 0,68 17,9

2014 2013

Erlös Erlös
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4 Kleine Hochsee- und Küstenfischerei

4.3 Anlandungen nach Fischarten und Ländern (verkaufte Ware)

Anlandemenge Anlandemenge

Fischart Insgesamt Je kg Insgesamt Insgesamt Je kg Insgesamt

Tonnen EUR 1 000 EUR Tonnen EUR 1 000 EUR

Insgesamt 25,8 3,25 83,6 7.865,4 3,13 24.657,5

Speisekrabbe 25,8 3,25 83,6 5.905,2 3,55 20.985,9

Miesmuschel - - - 1.171,6 2,07 2.423,2

Seelachs - - - 645,0 1,36 874,4

Kabeljau/Dorsch - - - 13,2 2,44 32,2

Scholle - - - 49,0 1,19 58,6

Seezunge - - - 2,7 12,96 35,6

Flunder/Butt - - - 1,6 2,16 3,5

Schellf isch - - - 6,5 1,20 7,8

Scharbe/Kliesche - - - 3,9 1,24 4,9

Seehecht - - - 9,4 2,03 19,0

Steinbutt - - - 1,7 7,98 13,6

Pollack/heller Seelachs - - - 6,5 1,67 10,8

Leng - - - 5,9 1,52 8,9

Knurrhahn - - - 1,7 2,04 3,4

Taschenkrebs - - - 1,1 3,35 3,7

Kaisergranat - - - 35,3 4,53 159,7

Hering - - - - - -

Seeteufel - - - 1,0 3,88 3,7

Limande - - - 0,4 2,42 1,0

Kleist/Glatt-/Tarbutt - - - 0,4 6,48 2,9

Wittling/Merlan - - - 0,6 0,79 0,5

Katfisch - - - 0,5 3,01 1,4

Rotzunge - - - 0,6 1,58 1,0

Makrele - - - - - -

Lumb/Brosme - - - 0,5 0,80 0,4

Stint - - - - - -

Dornhai - - - 0,0 0,00 0,0

Heilbutt - - - 0,0 6,88 0,3

Rochen - - - - - -

Plattf ische N.N.B. - - - - - -

Schw arzer Heilbutt - - - - - -

Scheefsnut - - - - - -

Rotbarsch - - - 0,4 1,94 0,8

Blauleng - - - - - -

Meeräsche - - - - - -

Aal - - - - - -

Zander - - - - - -

Barsch - - - - - -

Plötze/Rotauge - - - - - -

Sprotte - - - - - -

Hecht - - - - - -

Lachs - - - - - -

Hornhecht - - - - - -

Schnepel - - - - - -

Sardelle - - - - - -

Holzmakrele - - - - - -

Brachsen/Blei - - - - - -

Aalmutter - - - - - -

Quappe - - - - - -

Seehase - - - - - -

Hummer - - - 0,0 20,00 0,1

Sonstige Fische - - - 0,7 0,47 0,3

Bremen und Hamburg Niedersachsen

Erlös Erlös
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4 Kleine Hochsee- und Küstenfischerei

Noch 4.3 Anlandungen nach Fischarten und Ländern (verkaufte Ware)

Anlandemenge Anlandemenge

Fischart Insgesamt Je kg Insgesamt Insgesamt Je kg Insgesamt

Tonnen EUR 1 000 EUR Tonnen EUR 1 000 EUR

Insgesamt 17.154,8 2,20 37.789,9 17.047,4 0,55 9.443,2

Speisekrabbe 5.499,0 3,67 20.197,4 - - -

Hering 626,8 0,29 183,0 13.227,5 0,32 4.257,5

Kabeljau/Dorsch 2.274,1 1,42 3.226,4 1.184,4 1,30 1.534,1

Miesmuschel 5.184,2 2,31 11.989,9 - - -

Flunder/Butt 817,5 0,58 477,2 642,5 0,55 353,4

Sprotte 599,8 0,23 138,1 37,3 0,11 4,1

Scharbe/Kliesche 812,7 0,71 575,0 19,6 0,34 6,6

Wittling/Merlan 487,0 0,34 163,9 49,2 0,83 40,7

Scholle 414,7 1,02 423,3 44,7 0,58 26,2

Brachsen/Blei - - - 598,3 0,43 254,5

Plötze/Rotauge - - - 353,2 0,45 158,4

Taschenkrebs 3,7 0,34 1,3 - - -

Steinbutt 38,7 4,84 187,1 29,6 3,88 114,8

Aal 7,4 7,41 55,2 39,2 9,76 382,2

Lachs 1,7 1,32 2,3 4,6 3,65 16,7

Hornhecht 0,8 0,77 0,6 90,1 1,03 92,5

Zander - - - 329,1 4,53 1.489,6

Seezunge 0,3 5,64 1,8 - - -

Kleist/Glatt-/Tarbutt 2,4 5,11 12,0 0,3 0,72 0,2

Hecht 0,0 1,83 0,0 95,2 1,69 160,9

Schnepel 0,2 2,41 0,6 11,6 2,77 32,1

Makrele 2,1 0,69 1,5 0,4 2,41 1,1

Knurrhahn 2,7 0,75 2,0 - - -

Seehecht 0,7 1,25 0,9 - - -

Meeräsche 1,2 5,45 6,4 0,4 6,33 2,4

Plattf ische N.N.B. - - - - - -

Limande 2,0 3,62 7,1 - - -

Seehase 8,4 0,29 2,4 7,9 0,62 4,9

Kaisergranat - - - - - -

Aalmutter 0,1 7,12 0,7 1,4 3,31 4,6

Holzmakrele 276,5 0,23 63,3 - - -

Seelachs 28,6 0,92 26,4 6,2 1,02 6,3

Hummer 0,7 0,00 0,0 - - -

Stint - - - 0,1 2,24 0,2

Schellf isch 2,4 1,59 3,8 - - -

Meerbarbe - - - - - -

Schleie - - - 0,6 2,59 1,4

Seeteufel 0,1 4,07 0,2 - - -

Katf isch 0,5 0,00 0,0 - - -

Leng 0,0 1,50 0,0 - - -

Sardelle 46,0 0,24 10,9 - - -

Barsch 0,9 0,48 0,4 255,2 1,72 438,3

Pollack/heller Seelachs 0,3 2,26 0,6 - - -

Heilbutt 0,0 10,07 0,1 - - -

Quappe 0,0 3,00 0,1 1,9 2,86 5,5

Lumb/Brosme 0,0 0,00 0,0 - - -

Kalmar - - - - - -

Sonstige Fische 10,7 2,60 27,9 17,1 3,17 54,2

Schleswig-Holstein Mecklenburg-Vorpommern

Erlös Erlös
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2001 9.521,1 7.611,8 732,9 1.165,5 - 10,9

2002 11.237,8 9.759,9 363,8 1.102,8 1.835,6 0,3

2003 9.251,2 7.690,8 - 1.515,2 22,7 22,5

2004 10.367,6 9.062,6 30,6 1.240,4 6,8 27,2

2005 8.040,3 7.013,0 - 1.012,4 0,9 14,1

2006 5.801,2 5.479,7 - 316,4 1,5 3,6

2007 4.823,3 4.454,3 - 364,7 - 4,2

2008 4.783,3 4.748,7 - 33,8 - 0,7

2009 4.475,3 4.149,3 200,1 125,9 - -

2010 3.994,5 3.129,8 710,4 154,3 - -

2011 2.364,9 2.046,8 296,2 21,9 - -

2012 2.709,1 2.391,7 161,9 155,5 - -

2013 2.098,7 1.805,0 120,3 173,4 - -

2014 2.239,6 2.099,8 64,4 75,4 - -

davon:

Rotbarsch 1.995,7 1.907,8 60,1 27,8 - -

Seelachs 87,8 44,7 - 43,0 - -

Blauleng/Leng 65,6 58,3 3,2 4,1 - -

Katfisch 35,4 34,4 1,0 - - -

Seeteufel 9,9 9,9 - - - -

Lumb/Brosme 3,1 3,1 - - - -

Kaiserbarsch 10,5 10,5 - - - -

Tintenfisch - - - - - -

Schellfisch 4,6 4,6 - - - -

Schwarzer Heilbutt 2,3 2,3 0,1 - - -

Heilbutt - - - - - -

Wittling 3,2 3,2 - - - -

Degenfisch 3,0 3,0 - - - -

Limande 4,1 4,1 - - - -

Kabeljau 6,8 6,4 - 0,4 - -

Rotzunge - - - - - -

Seezunge - - - - - -

Rochen 0,2 0,2 0,1 - - -

Scholle 3,3 3,3 - - - -

Dornhai 0,1 0,1 - - - -

Goldlachs - - - - - -

Grenadier 2,1 2,1 - - - -

Scheefsnut - - - - - -

Sonstige Fische 2,0 2,0 - - - -

Island Färöer Großbritannien
Insgesamt

Frankreich

5 Anlandungen ausländischer Fischereifahrzeuge (Containerware) im Bundesgebiet

5.1 Anlandungen nach Fischarten und Nationalität

in Tonnen

Fischarten

-----

Jahr
Sonstige

Darunter
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5 Anlandungen ausländischer Fischereifahrzeuge (Containerware) im Bundesgebiet

5.2 Anlandungen und Erlöse

Fischart Erlös

 -------- 

Nationalität insgesamt je kg

t 1 000 EUR EUR %

Insgesamt 2.239,6 4.865,0 2,17 100,0

           Island 2.099,8 4.588,4 2,19 93,7

           Färöer 64,4 148,7 2,31 2,9

           Großbritannien 75,4 128,0 1,70 3,4

           Belgien - - - -

           Norwegen - - - -

           Frankreich - - - -

           Niederlande - - - -

Frische Fische,

Krebs- u. Weichtiere

Rotbarsch 1.995,7 4.352,1 2,18 89,1

Seelachs 87,8 156,3 1,78 3,9

Blauleng/Leng 65,6 122,7 1,87 2,9

Katfisch 35,4 94,3 2,66 1,6

Seeteufel 9,9 41,7 4,22 0,4

Lumb/Brosme 3,1 4,5 1,46 0,1

Kaiserbarsch 10,5 32,9 3,15 0,5

Tintenfisch - - - -

Schellfisch 4,6 8,5 1,85 0,2

Schwarzer Heilbutt 2,3 7,8 3,38 0,1

Heilbutt - - - -

Wittling 3,2 4,0 1,28 0,1

Degenfisch 3,0 2,0 0,66 0,1

Limande 4,1 11,6 2,81 0,2

Kabeljau 6,8 15,8 2,32 0,3

Rotzunge - - - -

Seezunge - - - -

Rochen 0,2 0,2 0,69 0,0

Scholle 3,3 6,0 1,81 0,1

Dornhai 0,1 0,0 0,51 0,0

Goldlachs - - - -

Grenadierfisch 2,1 2,3 1,12 0,1

Scheefsnut - - - -

Sonstige Fische 2,0 2,2 1,09 0,1

  Zusammen 2.239,6 4.865,0 2,17 100,0

Anteil an der 

Anlandemenge 

insgesamt

Anlandemenge
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6 Anlandungen der deutschen Hochsee- und Küstenfischerei im Ausland

6.1 Auslandsanlandungen nach Anlandeländern und Betriebsarten 2014 (verkaufte Ware)

Kleine Hochsee-

Insgesamt Große Hochseefischerei und

Land Küstenfischerei

Anlandemenge Erlös Anlandemenge Erlös Anlandemenge Erlös

Tonnen 1 000 EUR Tonnen 1 000 EUR Tonnen 1 000 EUR

Insgesamt 142.079,3 111.541 110.788,8 68.593 31.290,5 42.948

  Niederlande 105.553,6 68.010 99.938,1 51.318 5.615,5 16.693

  Polen 560,4 449 - - 560,4 449

  Dänemark 23.478,8 25.201 - - 23.478,8 25.201

  Grönland - - - - - -

  Schweden 1.551,3 408 - - 1.551,3 408

  Island 4.859,4 13.688 4.859,4 13.688 - -

  Norwegen 258,8 1.328 258,8 1.328 - -

  Marokko - - - - - -

  Großbritannien 19,5 4 - - 19,5 4

  Spanien 5.782,2 2.361 5.732,5 2.259 49,7 102

  Irland 15,3 91 - - 15,3 91

  Färöer - - - - - -

  Sonstige - - - - - -

6.2 Auslandsanlandungen nach Betriebsarten und Fischarten 2014 (verkaufte Ware)

Kleine Hochsee-

Insgesamt Große Hochseefischerei und

Fischart Küstenfischerei

Anlandemenge Erlös Anlandemenge Erlös Anlandemenge Erlös

Tonnen 1 000 EUR Tonnen 1 000 EUR Tonnen 1 000 EUR

Hering 38.534,3 17.117 36.048,1 16.510 2.486,3 607

Makrele 24.106,2 21.653 24.104,4 21.650 1,7 3

Holzmakrele 18.568,9 6.850 18.567,4 6.849 1,4 1

Blauer Wittling 18.715,7 6.205 18.715,7 6.205 0,0 0

Sprotte 10.792,2 2.504 0,0 0 10.792,2 2.504

Seelachs 6.669,2 9.443 35,8 42 6.633,4 9.402

Kabeljau/Dorsch 4.754,4 13.094 2.349,3 6.426 2.405,1 6.669

Pilchard-Sardine 4.010,9 888 4.010,9 888 0,0 0

Scholle 3.916,2 4.953 0,0 0 3.916,2 4.953

Spanische Makrele 2.977,5 1.288 2.977,5 1.288 0,0 0

Schwarzer Heilbutt 2.005,1 6.986 2.004,8 6.985 0,2 1

Schellfisch 725,9 1.525 50,5 279 675,5 1.246

Seehecht 629,5 1.430 0,0 0 629,5 1.430

Speisekrabben 971,5 3.504 0,0 0 971,5 3.504

Muscheln 559,6 564 0,0 0 559,6 564

Seezunge 617,5 5.952 0,0 0 617,5 5.952

Scharbe/Kliesche 258,0 200 0,5 0 257,5 200

Rotbarsch 638,5 1.241 636,9 1.236 1,7 5

Sardinelle 886,3 70 886,3 70 0,0 0

Seeteufel 98,6 316 0,0 0 98,6 316

Goldlachs 336,6 111 336,6 111 0,0 0

Knurrhahn 75,9 86 0,0 0 75,9 86

Pollack/heller Seelachs 119,4 380 0,0 0 119,4 380

Flunder/Butt 115,4 48 0,0 0 115,4 48

Wittling/Merlan 22,3 32 0,0 0 22,3 32

Leng/Blauleng 57,8 101 7,6 9 50,2 91

Katfisch 38,3 91 18,7 22 19,6 70

Heilbutt 5,0 49 1,7 8 3,3 41

Grenadier 12,2 9 12,2 9 0,0 0

Haie 1,5 3 0,0 0 1,5 3

Andere Plattfische1) 166,9 792 0,1 0 166,9 792

Andere Krusten- u. Weichtiere2) 399,5 2.172 0,0 0 399,5 2.172

Sonstige Fische3) 292,5 1.880 23,9 5 268,6 1.875

  Insgesamt 142.079,3 111.541 110.788,8 68.593 31.290,5 42.948

1) Kleist (Tarbutt), Scheefschnut (Flügelbutt), Steinbutt, Limande, Rotzunge, Migram, Scharbe.


